

合同编号: BNHYJCKZZ-JKJC-2026

BJ-JYT-250330

白坭河一级支涌涌口排涝综合整治 工程基坑监测合同书

项 目 名 称 : 白坭河一级支涌涌口排涝综合整治工程

基坑监测

委托方(甲方): 广州市花都区水务建设管理中心

受托方(乙方): 广东荣骏建设工程检测股份有限公司

签 订 日 期 : 2026 年 1 月 5 日

合同专用章

委托方（甲方）：广州市花都区水务建设管理中心

承接方（乙方）：广东荣骏建设工程检测股份有限公司

根据《中华人民共和国民法典》及国家有关法规规定，甲方将白坭河一级支涌涌口排涝综合整治工程基坑监测工作委托给乙方。经双方协商一致，签订本合同，共同遵守。

第一条 工程概况

1.1 工程名称：白坭河一级支涌涌口排涝综合整治工程基坑监测

1.2 工程建设地点：广州市花都区。

1.3 甲方委托乙方承担的任务内容：白坭河一级支涌涌口排涝综合整治工程基坑监测任务。

1.4 技术要求：按相规范及本项目设计要求等相关资料执行，最终以审批后的技术方案为准。

第二条 甲方及时向乙方提供技术设计要求、基坑监测平面布置图等资料，并对其准确性、可靠性负责。

第三条 开工及提交成果资料时间

3.1 本工程基坑监测开始时间以接到甲方书面的开工进场指令通知后 2 日内，第一次进场埋设监测点的时间为准。

监测结束时间以基坑土方回填完成，基坑周边环境变形稳定时的时间为准。

如遇特殊情况（设计变更、工作量变化、不可抗力影响以及非乙方原因造成的停、窝工等）时，双方确认后工期顺延。

3.2 施工完成，基坑回填完成后 15 日内提交最终技术报告（乙方向甲方提交 4 份最终报告）。

第四条 收费标准及付费方式

4.1 本工程基坑监测费（详见附件 1 白坭河一级支涌涌口排涝综合整治工程基坑监测预算费用报价表）；

4.2 本工程总监测费暂定价为¥683393.11元（大写：人民币陆拾捌万叁仟叁佰玖拾叁元壹角壹分），已下浮 10%；以上费用包括但不限于人工费、税费、管理费、材料费、成果报告等费用，最终结算按现场实际完成工程量结合附件清单中的单价进行结算。

4.3 付费方式：

4.3.1 第一期：在合同签订、乙方进场进行第一次监测并提交监测简报后，乙方可向甲方申请支付合同金额的 20%（¥136678.62元）作为工程材料款；

4.3.2 第二期：基坑开挖到底，乙方可向甲方申请支付合同金额的 30%（¥205017.93元）作为工程进度款。

4.3.3 第三期：基坑回填、基坑监测部分结束后，乙方可向甲方申请支付合同金额的 20%（¥136678.62元）作为工程进度款。

4.3.4 第四期：余款待花都区财政投资评审中心完成结算评审后一次性支付。最终结算金额以花都区财政评审中心评审结果为准。如在支付时，财政部门的有关政策发生变化，则按新的政策执行。

4.3.5 只要发包人签署了付款文件并提交至政府财政部门，视为已按期支付。若因上级资金不能按时到位或其他原因使承包人不能按时取得款项的，发包人不承担违约责任。

4.3.6 每次付款前，乙方需按甲方要求向甲方提供相应金额的合法税务发票，否则，甲方有权顺延付款时间而无需承担任何违约责任。

第五条 甲乙双方责任

5.1 甲方责任

5.1.1 协助乙方埋设监测点。

5.1.2 协助乙方保护基准点和监测点。

5.1.3 按时支付相应工程款。

5.2 乙方责任

5.2.1 保证具备履行本合同的相关资质，承担因资质不符合国家规定等造成甲方的全部损失。

5.2.2 依照国家有关监测技术规范 and 甲方提出的合理监测要求进行监测，提交成果报告及数据资料监测精度达到相关规范要求，满足建设主管部门要求，对成果资料负责。

5.2.3 按相关安全法规进行安全工作，遵守甲方施工现场管理的有关规定，承担在施工过程中的火灾、偷盗、食物中毒、意外事故等安全责任。

若出现安全问题，责任由乙方自行承担。

5.2.4 乙方要做到文明施工，处理好与其他在建专业施工队伍的关系，同时遵守甲方现场施工的管理规定。

5.2.5 在达到本合同的付款条件并经甲方确认后乙方发出付款通知及提供相关资料、开具发票，若乙方未及时提供前述资料、发票，甲方可相应顺延付款时间。

第六条 违约责任

6.1 由于乙方原因未按合同规定时间（日期）提交监测成果资料（包括但不限于监测简报、沉降观测、最终分析报告等），每超过一日，应减收总监测费千分之一。具体约定如下：

1. 乙方在监测工作完成后，应按甲方要求及时提交有效的监测简报。每次监测完成后，十天内向甲方提交一式三份监测简报。

2. 监测工作全部完成后七天内向甲方提交一式四份（同时提交电子文档一份）监测成果报告。

3. 所有监测报告必须符合国家和地方现行的规范、标准。

6.2 由于乙方违约造成本合同不能履行或不能完全履行，乙方在收到甲方要求其纠正违约的通知后仍不纠正其违约行为，则甲方有权向乙方发出解除合同的书面通知，该通知自送达乙方时生效。

6.3 合同履行期间，由于工程停建而终止合同或甲方要求解除合同时，乙方已进行监测工作的，按已完成的工作量按实结算，最终费用以花都区财政投资评审中心审定为准。

6.4 因乙方提交的检测成果资料错误导致本项目发生质量问题而造成甲方的损失全部由乙方承担。

第七条 本合同未尽事宜，经甲乙双方协商一致，签订补充协议，补充协议与本合同具有同等效力。

第八条 其它约定事项：结算资料的格式、内容和份数。格式：按花都区财政投资评审中心的要求；内容：对本项目结算所需的成果资料等；份数：一式三份（其中二份建设单位存档、一份送结算评审）。

第九条 本合同发生争议，甲乙双方应及时协商解决，协商也可由甲方所在地的建设行政主管部门调解，协商或调解不成时，甲乙双方可向广州市花都区人民法院起诉。

第十条 本合同自甲乙双方签字盖章后生效，履行完合同规定的义务后，本合同终止。

本合同一式捌份，甲方肆份，乙方肆份。

（以下无正文）

(本页为双方签订页，无正文)



发包人：（盖章）
广州市花都区水务建设管理中心

法定代表人：（签字或签章）

王培

或委托代理人：（签字或签章）

地址：广州市花都区新华街宝华路 34 号

开户银行：/

账 户：/

社会统一信用代码：12440114054519414F

电话：020-36810682

签订时间：2026 年 1 月 5 日

承包人：（盖章）

广东荣骏建设工程检测股份有限公司



法定代表人：（签字或签章）

李邕军

或委托代理人：（签字或签章）

地址：广州市番禺区石壁街屏山二村屏都路 6 号 101

开户银行：中国银行广州番禺钟村支行

账 户：715978827582

社会统一信用代码：914401057889290257

电话：020-81618012

附件 1：费用清单

白坭河一级支涌涌口排涝综合整治工程（基坑支护监测）费用预算清单

检测清单					取费标准			
序号	项目名称	数量	单位	监测次数	单价	单位	金额（元）	来源
一、埋设费								
1	沉降基准点	3	点		250	元/点	750	粤建质协【2015】8 号文（下同）3.1.1-2
2	水平位移基准点	3	点		4500	元/点	13500	3.1.3-3
3	支护结构顶水平位移	30	点		250	元/点	7500	3.1.3-1
4	支护结构顶沉降	30	点		250	元/点	7500	3.1.1-1
5	测斜	8	孔		1800	元/孔	14400	3.1.5-1(每孔按 10 米计)
6	地下水位	8	孔		1800	元/孔	14400	3.1.10-1(每孔按 10 米计)
7	周边地面沉降	20	点		250	元/点	5000	3.1.1-1
8	围堰支护结构顶水平位移	20	点		250	元/点	5000	3.1.3-1
9	围堰支护结构顶沉降	20	点		250	元/点	5000	3.1.1-1
二、监测费								
1	沉降基准点	3	点	4	2013.00	元/点.次	24156.00	3.1.1-4 二等单测复杂+3.1.1-5
2	水平位移基准点	3	点	4	3735.64	元/点.次	44827.68	3.1.3-6 二等单测复杂+3.1.3-7
3	支护结构顶水平位移	30	点	30	136.64	元/点.次	122976.00	3.1.3-4 二等复杂单向+3.1.3-7
4	支护结构顶沉降	30	点	30	90.28	元/点.次	81252.00	3.1.1-3 二等单测复杂+3.1.1-5
5	测斜	8	孔	30	600.00	元/孔.次	144000.00	3.1.5-3
6	地下水位	8	孔	30	200.00	元/孔.次	48000.00	3.1.10-3
7	周边地面沉降	20	点	30	141.52	元/点.次	84912.00	3.1.6-4+3.1.6-5
8	围堰支护结构顶水平位移	20	点	30	136.64	元/点.次	81984.00	3.1.3-4 二等复杂单向+3.1.3-7
9	围堰支护结构顶沉降	20	点	30	90.28	元/点.次	54168.00	3.1.1-3 二等单测复杂+3.1.1-5
三、合计							759325.68	
最终报价（优惠 10%）							683393.11	
说明	1、本报价拟定的监测项目及点数依据委托方提供的设计文件及相关规范及经验。 2、监测频率严格按照规范实施：初始值观测 3 次；开挖深度≤5m，1 次/2 天；开挖深度>5m，1 次/天；本基坑暂定观测 30 次。基准点每月观测 1 次，暂定观测 4 次。 3、本报价为综合单价报价，监测点、监测次数均为暂定预估量，最终按实际工作量乘相应单价结算。							

广东省网上中介服务超市

中选中介服务机构通知书

编号：GZ2512300025

广东荣骏建设工程检测股份有限公司：

受广州市花都区水务建设管理中心委托，白坭河一级支涌涌口排涝综合整治工程 基坑监测服务（采购项目编码：4401140545194142512181560），通过广东省网上中介服务超市直接选取进行公开选取并经过项目业主确认，你机构为本项目的中选中介服务机构，服务金额确定为人民币陆拾捌万叁仟叁佰玖拾叁圆壹角壹分（¥683,393.11 元）。服务时限为：无需求，按照合同双方自行约定。

请你机构在接到此通知书之日按照规定，在 3 个工作日内与广州市花都区水务建设管理中心接洽，在 15 个工作日内与广州市花都区水务建设管理中心按照采购公告确定的内容以及网上报名承诺书有关内容签订中介服务合同，在合同签订之日起 5 个工作日内将合同在广东省网上中介服务超市上备案公示（合同中法定保密的内容应去掉），并依合同约定完成工作。

广州市政府采购中心

2025 年 12 月 30 日